*rvinus
Personis
et Ecclesiast*

I V.

3 Z

37. *Quid, si quis dolo gressus.
inductus fuerit in-*

PRÆTER Regulares, de quibus haec tenus tractavimus, sunt & Religiosi, sic, quia certe adstricti religioni, dicti; ut & Monachi.

2 Proprietamen Monachi, à solitudine claustris, cuius adstrinxerunt, nomen sunt sortiti: can. 1. & can. placuit. 8. conf. 16. qu. 1. Monachus enim Græcè idem quod Latinè solus & solitarius; d. can. 1. & can. placuit. non quod seorsim, extra fratrum aliorum consortium, vivat, vel vivere debeat, cum id vetent sacri Canones; c. 2. de fin. Monach. & simil. sed quod semotus à vita & moribus secularium, ibi Deo, quasi mundo mortuus, vivat. d. can. placuit. 8. juncto can. qu. verè. 16. qu. 1. Hominum enim commercia, & familiaritatem, & frequentiam, vitare debet; ut nomini conveniat vita. can. si cupit. 1. cauf. & qu.

3 Hinc Monachi nomen non convenit Religiosis omnibus, sed iis solis, qui viræ dediti sunt contemplatiæ.

4 Adeoque Mendicantes, cum inter homines versantur affluti, propriè non sunt Monachi; multò minus qui ex instituto sunt Clerici seu Sacerdotes; ut Canonici Regulares & Religiosi Societas Iesu. Less. de Jure & Fustitia. cap. 41. dubit. 1. Alia enim, ut ibidem inter Clericorum, alia Monachorum est Religio; ut constat ex c. licet. 18. de Regular. & transiunt ad Relig. can. nullus. can. mandatum. 19. qu. 3. & alii locis: quanquam in favorabilibus Monachorum nomine venient Religiosi omnes. Panorm. inc. ex parte. de postulat. Prelat. Vallenf. i. parat. ad Decret. d. tit. num. 3.

5 Sed hæc altius repetenda, & quidem ab origine. Fuit Regularium seu Religiosorum status & vivendi ratio in Testamento veteri adumbrata per Nazarænos; de quib. Lib. Num. cap. 6. vel per Prophetas, corumque filios; teste S. Hieronymo epist. ad Rusticum. Filii, inquit, Prophetarum, quos Monachos in veteri testamento legimus, adficiabant sibi casulas propè fluenta Jordanis & turbis Urbium derelictis, polentis & herbis agrestibus vicitabant. Idem in epist. ad Paulinum ait; Noster

Princeps Elias, noster Eliseus, nostri Duces Filii Prophetarum, qui habebant in agris & solitudinibus, & faciebant sibi tabernacula prope flumen Iordanis. Iterum; Hujus vita Auctor Paulus, illustrator Antonius, & ut ad superiora descendam, Princeps Joannes Baptista. Chrysostomus in eundem sensum: Sicut Sacerdotum Principes Sancti Apostoli, se Monachorum Princeps Joannes Baptista. Similia habent Patres alii quod Ballarinus. lib. 2. de Monachis. cap. 5. Azor. Inst. Moral. tom. 1. lib. 11. cap. 23. qu. 8. Sanch. in praecepta Decalogi. lib. 5. cap. 1. Fr. Emanuel. quod regul. tom. 1. qu. 1. art. 1.

Intestamento novo, Christi, proponentis idem vitæ genus & consilium, habemus hæc verba: Matth. 19. vers. 21. si vis perfectus esse, vnde, vende omnia, & da pauperibus: Ecco paupertatem; Et ibidem num. 12. Sunt Euzuchi qui seipsostraverunt propter regnum calorum: Ecce castitatem: Et Matth. 16. vers. 24. Si quis venire vult post me, abegit seipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me: Ecce obedientiam.

Consilia hæc amplexi sunt primùm Apostoli & Discipuli Christi. Deinde plurimi Christiani Hierosolymis. Cum servaret charitas quæ diffusa erat in fidelium cordibus per Spiritum Sanctum, qui datus est eis, inquit Apostolus; omnes fideles erant, & ut in Apostolorum Actis 4. vers. 32. legitur; Multitudinis creditum erat cor unum, & anima una; nec quisquam eorum quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illi amicommunia. adeo ut omnes simili quasi in uno cœnobia viventes, religiosam agerent vitam. Merito igitur S. Hieronymus. lib. de Viris Illibrib. in Philone, inquit; Apparet talem primam Christo creditum fusum Ecclesiam, qualem nunc Monachi esse nituntur. Nec desunt, ut disputat Basil. Pontius var. disput. part. 1. qu. 3. qui tam Apostolos, quam Eorum discipulos, primos Christianos, existimant vota quoque nuncupasse: Imò Christum ipsum, quemadmodum fuit paupertatis, caritatis & obedientiae exemplar perfectissimum, ita se ad virtutum illorum observationem obligasse voto, ut catenus opera illius essent perfectiora. Colligunt ex illo Psalmi 21. vers. 26. ubi; Apud te laus mea in Ecclesia magna: vota mea reddam in conspectu timentium eum. Vota ait S. Basilius, vocantur ea, quæ promiserat se facturum; vel ut S. Augustinus

Nnn stino

ryinus
Personis
et Ecclesiast

IV.

3 Z

stino placet, Sacrificia quæ pro salute mundi obtulit, nominationis passionis & mortis. *S. Thom.* 22. qu. 88. in 4. *Suar.* tom. II. diff. 28. q. 1
de Religioſ. lib. 3. cap. 3. *Platus lib.* 2. de bono ſtatu cap. 20. et 21. *Banez.* in d. 22. Qu. 1. art. 10. *Gretſ. lib.* I. *Apolog.* *Bellar.* lib. 2. de Monachis. cap. 5. contr. *Misenum.* *Strein.* in *Sum. Jur. Canon.* part. I. t. 15 §. 1.

¶ Sed poſteca, cum jam refrigerare charitas, abundare vero iniquitas inciperet, oportuit ad vitanda pericula, ut pauci electi, quaſi pſtem malorum hominum, & infidias Dæmonum fugientes, ſecederent in loca abſcondita à conventu malignantium, à multitudine operantium iniquitatem, in die malorum i. t. b. condito effent tabernaculi Dei. *Barbos. Jur. Eccles. univ. lib.* I. cap. 41. num. 2.

¶ Hoc autem accidit ab initio; tum ex perſequitionibꝫ infidelium tum etiam ex ipſorum fideliūm iniquitate: Nam cum B. Stephanum la pidassent Judæi, *Factus est*, dicitur *Act.* 8. in illa die perſequitio magna Ecclesia, & omnes diſperſi ſunt per regiones Judæa & Samaria prout apostoſtulos. Cum vero cœpit frarum iniquitas in Anania & Saphira exurgere, qui propterea percuſſi interierunt; *Factus est*, dicitur *Actos*, tum magnus in universa Ecclesia; quod non tam de ipſorum caſu, quam de culpa periculo intelligere poſsumus. *Barbos. Jur. Eccles. univ. d. lib.* I. cap. 41. num. 2.